
 

Direzione Generale 
Il Direttore Generale 
___ 

 

 

 

  

 

AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO 

NIDO DEL POLITECNICO DI MILANO CIG B51A113150 
 

 

Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 19040/2024 Prot. n. 304888 del 10/12/2024 è 

stata indetta la gara europea a procedura telematica aperta per l’affidamento del “servizio di 

gestione dell’asilo nido del Politecnico di Milano”; 

 

Vista il verbale di verifica della documentazione amministrativa dei requisiti e di proposta 

di aggiudicazione Rep. n. 187/2025, Prot. n 0169457 del 09/07/2025, con il quale il RUP ha 

proposto l’aggiudicazione della gara europea a procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 

71 D.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido del Politecnico di 

Milano CIG B51A113150 all’operatore economico ELIOR RISTORAZIONE SPA; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 

procedura; 

 

Considerato che l’operatore economico ELIOR RISTORAZIONE SPA ha offerto uno sconto 

percentuale pari al 6,17% per un importo di € 3.474.712,56 oltre IVA comprensivo di tutte le 

opzioni e oltre gli oneri della sicurezza pari ad € 885,00 + IVA per un totale complessivo di 

€ 3.475.597,56 oltre IVA; 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la gara europea a procedura telematica aperta per 

l’affidamento del SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO DEL POLITECNICO DI 

MILANO CIG B51A113150 all’operatore economico ELIOR RISTORAZIONE SPA per un 



 
 

 

importo complessivo pari a € 3.475.597,56 + IVA comprensivo di tutte le opzioni e degli oneri 

della sicurezza, così suddiviso: 

• € 743.133,60 + IVA per il primo biennio 

• € 743.133,60 + IVA per il secondo biennio (opzionale e non garantito) 

• € 743.133,60 + IVA per il primo biennio (opzionale e non garantito) 

• € 427.864,80 + IVA per ulteriori servizi collegati (opzionale e non garantito) 

• € 371.566,80 + IVA per eventuale attivazione proroga tecnica per individuazione nuovo 

contraente (opzionale e non garantito) 

• € 445.880,16 + IVA per revisione prezzi (opzionale e non garantito 

• € 885,00 + IVA per gli oneri della sicurezza. 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni 

 

 

 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2025-07-10T09:06:43+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




